

ESTADO DE RESULTADOS
Por ías períodos terminados al 31 de Diciembre del 2019 y 2018
(en Soles)

| | 2019 | | 2018 | |
|---------------------------------------|--------------------|----------------|--------------------|----------------|
| Ingresos Operacionales | | | | |
| Ventas Netas (ingresos operacionales) | 2,234,466 | 100.0% | 3,525,809 | 100.00% |
| Total de ingresos Brutos | 2,234,466 | 100.0% | 3,525,809 | 100.00% |
| Coslo de Ventas (Operacionales) | (1,091,306) | -48.84% | (1,495,989) | -42.43% |
| Total Costos Operacionales | (1,091,306) | 48.84% | (1,495,989) | 42.43% |
| Utilidad Brute | 1,143,150 | 51.16% | 2,029,820 | 57.57% |
| Ingresos y Gastos Operativos | (1464,636) | -65.55% | (2,744,809) | -77.85% |
| Utilidad Operativa | (S21,486) | -1.39% | 1714,989 | -20.28% |
| Ingresos y Gastos Financieros | (6,117) | -0.27% | (31,107) | 4.88% |
| Resultado del ejercicio | (227,600) | -14.66% | (748,097) | -21.16% |


CPC. Hugo Garcia Rivadeneira
Contador




WILDER FELIX CALDERÓN CASTRO
GERENTE GENERAL



ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de Diciembre del 2019 y 2018
(En Soles)

| | 2019 | % | 2018 | % | | 2019 | % | 2018 | % |
|----------------------------|------------------|----------------|------------------|----------------|-------------------------------|------------------|----------------|------------------|----------------|
| Activo | | | | | Pasivo y Patrimonio | | | | |
| Activo Corriente | | | | | Pasivo Corriente | | | | |
| Total Activo Corriente | 93,685 | 1.54% | 291,311 | 4.76% | Total Pasivo Corriente | 536,618 | 8.847% | 546,916 | 8.95% |
| Activo No Corriente | | | | | Pasivo No Corriente | | | | |
| Corriente | 5,975,250 | 98.46% | 6,114,227,35 | 95.24% | Corriente | 3,089,759 | 50.91% | 1,852,261 | 30.30% |
| | | | | | Total Pasivo | 3,626,377 | 59.756% | 2,399,177 | 39.24% |
| | | | | | Patrimonio Neto | | | | |
| | | | | | Total Patrimonio Neto | 2,442,558 | 40.25% | 3,714,869 | 60.76% |
| TOTAL ACTIVO | 6,068,935 | 100.00% | 6,114,046 | 100.00% | TOTAL PAS Y PATRIMONIO | 6,068,935 | 100.00% | 6,114,046 | 100.00% |

[Handwritten Signature]
CPC. Hugo Garcia Rivadeneira
Contador



[Handwritten Signature]
WILDER FELIX CALDERÓN CASTRO
GERENTE GENERAL

ANALISIS FINANCIERO

| | | 2019 | 2018 |
|-------------------------------------|--------------------|---------|---------|
| INDIC ES DE LIQUIDEZ | | | |
| Liquidez General | act cte/pas cte | 0175 | 0.533 |
| Prueoa Acida | dispon/pas cte | 0.025 | 0.086 |
| ÍNDICES DE SOLVENCIA | | | |
| Endeudamiento Total | pas tot/act tot | 59.75% | 39.24% |
| Endeudamiento corriente | pas cte/pasivo | 14.80% | 22.80% |
| Apalancamiento Financiero | pas/patrim | 148.47% | 64.58% |
| INDIC ES DE RENTABILIDAD | | | |
| Rentabilidad sobre la inversión | util/act lot | -548% | -12.81% |
| Rentabilidad sobre el Patrimonio | util/patrim | -13.41% | -20.08% |
| Rentabilidad Ventas Netas | util/vtas | -14.66% | -21.16% |
| Margen Comercial | vtas-ptosoper/vtas | 3445% | 22.15% |
| Margen Bruto | vtas-cv/vtas | 51.16% | 57.57% |
| ÍNDICES DE GESTION | | | |
| Rotación de Inmueb maquin y equipos | vtas/ime neto | 0.809 | 1.236 |
| Rotación del Activo Total | vtas/act tot | 0.368 | 0.577 |
| Gastos Operacionales a Ventas | gtos oper/vlas | 0.655 | 0.778 |
| Gastos Financieros a Ven1as | gtos finan/vtas | 0.000 | 0.009 |


CPC. Hugo Garcia Rivadeneira
Contador




WILDER FELIX CALDERÓN CASTRO
GERENTE GENERAL



Estado de Flujos de Efectivo
Método Directo
Por los años terminados el 31 de Diciembre del 2019 y 2018
En Soles

| | 2019 | 2018 |
|-------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------|
| Flujos de efectivo de actividad de operación | | |
| Clases de cobros en efectivo por actividades de operación | | |
| Venta de Bienes y Prestación de Servicios | 23,5 | 3,258.9 |
| Clases de pagos en efectivo por actividades de operación | | |
| Proveedores de Bienes y Servicios | -801,226 | -1,511,233 |
| Pagos a y por cuenta de los empleados | -1,445,600 | -2,144,678 |
| Flujos de efectivo y equivalente al efectivo procedente de (utilizados en) operaciones | •12,370 | •150,102 |
| Flujos de Efectivo y Equivalente al Efectivo Procedente de (Utilizados en) Actividades de | •12,370 | •130,102 |
| F) Flujos de efectivo de actividad de Inversión | | |
| Clases de pagos en efectivo por actividades de inversión | | |
| Compra de Propiedades, Planta y Equipo | -20,925 | 159,277 |
| Flujos de Efectivo y Equivalente al Efectivo Procedente de (Utilizados en) Actividades de | -20,925 | 159,277 |
| Inversión | | |
| Flujos de efectivo de actividad de financiación | | |
| Clases de pagos en efectivo por actividades de financiación: | | |
| Flujos de Efectivo y Equivalente al Efectivo Procedente de (Utilizados en) Actividades de | 0 | 0 |
| Financiación | | |
| Aumento (Disminución) Neto de Efectivo y Equivalente al Efectivo, antes de los | -33,259 | 29,177 |
| Variaciones en las Tasas de Cambio | | |
| Aumento (Disminución) Neto de Efectivo y Equivalente al Efectivo | •33,299 | 29,175 |
| Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejercicio | 46,876 | 17,701 |
| Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del Ejercicio | 13,577 | 46,876 |


CPC. Hugo García Rivadeneira
Contador






WILDER FELIX CALDERÓN CASTRO
GERENTE GENERAL



UNIVERSIDAD PERUANA SIMÓN BOLÍVAR SAC
 Estado de Cambios en el Patrimonio
 Por los años terminados el 31 de Diciembre de 2018 y 2017
 En Soles

| | Capital | Resultados | Coberturas de Efectivo | Coberturas de inversión neta de negocios en el extranjero | Otras Reservas de Patrimonio | | | Activos no corrientes o grupos de activos mantenidos | Subtotal | Patrimonio Atribuible a los Controladores | Participaciones no Controladoras | Total |
|--------------------------------------------------|-----------|-------------------|---------------------------|--------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|---|------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------------------------------------|----------------------------------------|-------|
| | | | | | Inversiones en instrumentos medidos a valor razonable | Diferencias de Cambio por Conversión de Operaciones en Extranjero | | | | | | |
| Saldo al 1ero. de enero de 2010 | 5,491,774 | -9+0,89t | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 4,460,66 | 0 | 4,460,966 | |
| 8. Resultado Integral Total del Ejercicio | | -746,097 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | -746,097 | 0 | -746,097 | |
| Saldo al 31 de diciembre de 2018 | 5,401,774 | -1,686,905 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 3,714,869 | 0 | 3,714,869 | |
| Saldo al 1ero. de enero de 2017 | 5,401,774 | -1,686,905 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 3,714,869 | 0 | 3,714,869 | |
| e. Resultado Integral Total del Ejercicio | | -1,272,311 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | -1,272,311 | 0 | -1,272,311 | |
| Total Ingresos (o Gastos) netos en el patrimonio | 0 | -1,272,311 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | -1,272,311 | 0 | -1,272,311 | |
| Saldo al 31 de diciembre de 2017 | 5,401,774 | -2,959,216 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2,442,558 | 0 | 2,442,556 | |

[Firma manuscrita]
CPC. Hugo Garcia Rivadeneira
 Contador



[Firma manuscrita]
WILDER FELIX CALDERÓN CASTRO
 GERENTE GENERAL

